3.3.5 Equipamiento informático y desarrollo de sistemas

a. Diagnóstico de equipamiento de cómputo institucional, 
nivel tecnológico, estado de conservación y las 
necesidades futuras para el periodo 2025-2027

Equipos de cómputo

La institución cuenta con ciento noventa y ocho (198) 
computadoras de escritorio adquiridas en los años 2021 y 
2023. Asimismo, se cuenta con ochenta y cinco (85) 
computadoras portátiles (laptops).

El equipamiento adquirido recientemente se realizó a través 
del catálogo electrónico de acuerdo marco, a fin de